
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

NZ.261.35.2023    Zielona Góra 17.07.2023 r.                      
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 
ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), 
którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych dla 
Zakładu Patomorfologii oraz bloków operacyjnych, nr sprawy: NZ.261.35.2023. 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 
ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy: 
Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 1.2 
wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 5% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 
ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, ty samym modyfikuje Załącznik nr 12 do SWZ - wzór 
umowy. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Zadania nr 3: 
Pytanie dotyczy Zadania 3 - dostawy alkoholu etylowego całkowicie skażonego. Jakie jest 
minimalne zamówienie jednorazowe? Na jaką ilość kanistrów? Odpowiedź na to pytanie jest nam 
niezbędna w celu prawidłowego wyliczenia kosztów transportu. 
Odpowiedź: 
60 litrów miesięcznie 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zadania nr 3: 
Czy w przypadku Zadania 3 - dostawy alkoholu etylowego całkowicie skażonego- jest wymagane 
oznakowanie CE? 
Odpowiedź: 
Tak. Oznakowanie przedmiotu zamówienia zostało określone w punkcie 3 Formularza cenowo-
technicznego 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Zadania nr 2: 
Pozycja 1 - Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie parafiny o temperaturze topnienia 56-58°C? 
Pozostałe parametry zostają zachowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadania nr 2: 
Pozycja 2 - Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie parafiny o temperaturze topnienia 56-58°C w 
formie granulatu. Pozostałe parametry zostają zachowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Zadania nr 2: 
Zadanie nr 2; poz. 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
parafiny o temperaturze topnienia 54-57 st. C 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy Zadania nr 2: 
Zadanie nr 2; poz. 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
parafiny z dodatkiem DMSO o temperaturze topnienia 54-57 st. C konfekcjonowanej w kartony po 
10 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 21 op. po 10 kg każde 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy Zadania nr 4: 
Zadanie nr 4; poz. 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie sprayu do utrwalania 
wszelkich rozmazów i cytologii ginekologicznej typu BIO FIX w opakowaniach 100 ml 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy Zadania nr 4: 
Zadanie nr 4; poz. 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
odwapniacza tkankowego na bazie kwasu solnego. Opakowanie 1000ml - plastikowa butelka 
wykonana z transparentnego plastiku dla łatwej wizualnej oceny ilości odczynnika oraz jego koloru. 
Kolor odczynnika jasnoniebieski dla łatwego odróżnienia i zidentyfikowania. Odwapaniacz o 

zawartości 37% kwasu solnego na poziomie ≤ 30 %, o zawartości 37% formaldehydu na poziomie 
<10 % oraz o zawartości metanolu na poziomie <3%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Zadania nr 4: 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Zadanie nr 4; poz. 7 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
medium do usuwania resztek parafinowych. Opakowanie – 100 ml – transparentna plastikowa 
butelka ułatwiająca wizualną ocenę ilości medium z atomizerem. Medium zawierające etanol na 

poziomie ≤ 50 %. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje 
taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe ze względu na to, że nie jest w stanie przewidzieć 
zachorowalności i zapotrzebowania na asortyment.  
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy: 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym 
zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze 
wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy: 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy: 
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od 
umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, 
a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za 
prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar 
do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w 
tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

20% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za 
całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 15 
Dotyczy wzoru umowy: 
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 
są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca 
zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na 
względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o 
poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej 
wartości netto umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy wzoru umowy: 
Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu: 
20% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1,w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy 
przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zwraca uwagę, 
iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia 
prawidłowego wykonania umowy. 
Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie 
kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by 
wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i 
pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 
10%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 17 
Dotyczy wzoru umowy: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów do 
projektu umowy w § 6 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 5% wartości netto 
zamiast obecnych 10% z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary w § 6 ust. 1 pkt. 2 z 10% na 5%, tym 
samym modyfikuje Załącznik nr 12 do SWZ - wzór umowy 
 
Pytanie 18 
Dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 
wartości netto umowy? 
Odpowiedź: 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
 
II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w 
następujący sposób: 
 

1) w miejsce dotychczasowych załączników: 

Załącznik nr 12 do SWZ – wzór umowy 

wprowadza się: 

Załącznik nr 12 do SWZ – wzór umowy po zmianach 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, 
nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

dr Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 

 

 

 

 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a NZ.261.35.2023  

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

